Per debreſcētib⁹ vicijs eſſ
i derofſe hodie cōtinēce tā
te exēpla rarissima. cū tū
de cefura legū ſumā 2tīnē magrati
b⁹ oīb⁹ ſit idicta. **A**deo qđe vt q̄ or
dinariā geffent p̄tāte. q̄cqd ex vete
re delegationis titulo p̄figauerit.
cū d:ſpendio pudoris atq; fortune

id est honoris atq; dignitatis de p
rijs facultatib; intra pruinciam po
situm inferre cogatur. **L**ege quoq;
iulia repetundaz tenetur qui cū ali
quā potestate haberet ob iudicandū
vel nō iudicandū. de cernēdū vel nō
de cernēdū. aut ob denūciandum
testimoniu vel nō denūciandum pecu
niā accepit. **V** in summa. quo magis
aut min⁹ qđ ex officio suo faceret.
nec usucapit quod accipitur ante qđ
recedat in potestate ei⁹ a quo pfectū
est aut heredis. **V**enditiones quo
qđ et locationes pluris minoris re
fatas lex ista rescindit / et ea dāpnā
ti/testimoniu publicū dicere. aut iu
dices esse. aut postulare prohibentur.
Et licet cōcūti extra ordinē hodie
puniatur. plerūq; dāpnātur exilio.
vel ecā dūrus put admiserint. **S**z
et ab heredib; pena repetit⁹. **I**nspī
te verba legis et qđta idignatioē eti
mē hoc pseqtur attēde. **V**t vni⁹ in
qđ pena met⁹ possit esse multoz du
cem qđ male egit ad prouincia quā
nuducrat cū custodia cōpetet re p
cipim⁹. vt nō solū qđ egit nō dīca
domesticus. s; manipularius et mi
nister accepit. verū vt id qđ ipse a
pruincialib; meis rapuit aut sustulit
in quadruplū inuit⁹ exsoluat. **I**te
qđ. **O**nes agnitos & iudices a pecu
nijs atq; patrimonij man⁹ absti
neat. neq; alienū iurgiū putet suā
predā. **E**teni⁹ pruataū litium cogni
torz idēq; mercator statuta legib;
cogetur subire iacturā. **E**t illud Ju
bem⁹ quoq; et hortamur vt si quis
forte honoratoz decurionū posseſſo
rum. postremo eā colonoz. a cuius

libet ordinis iudice fuerit aliqua ra
tione cōcussus. si quis sciat venale
de iure fuisse sententia. si qđ penā
vel p̄cō remissā. vel viao cupidita
tis ingestā. **S**i qđ postremo quacū
qđ de causa iprobū iudicē potuerit
approbare. is vel administrante co
vel post administrationē depositam in
publicū p̄deat. deferat crimē/dela
tū approbet/cum probauerit. et vic
toriam reportatur et gloria. **V**ti
nā hec vel audiatur a nostris (nam
vt seruētur optate vix audito) quos
quoties diligent⁹ intueor. cōcūſſo
res mūchi potius videor videte qđ iu
dices. ac si ad hoc solū dati sint ve
provinciā spoliēt. **D**ed & leges
ipse & cōsuetudines qbus nūc viui
tur isidie sūt et laquei calūpnātiū
verboz tendicale pponuntur et au
cipiaciones sillabatum. vel simplici
qui sillabizare nō nouit. **F**ea inquiet
iudicium et iusticiam non tradas me
calumpniantibus me. **A**c si aperte
dicat. **Q**ui iudicium pervertunt et
iusticiā deserunt. tradantur calūpnia
tori. qui filios adam ante p̄spectum
dei accusat die nocte qđ. **T**egitur
in libro regnoz ad vniuersū israel
dixisse samuelē. **E**cce audiui vocem
vestrā iuxta omnia qđ locuti es̄tis ad
me. et cōstitui sup vos regem. et nūc
rex gradit̄ atē vos. ego atē semui et i
camui. **P**orro filij mei vobiscum sūt.
Ita conuersatus sum oram vobis
ab adolescentia mea usq; ad diem
hanc. **E**cce presto sum. I oquimini
de me oram domino et oram xp̄o
eius. vt vnu bouē cuiusq; tuleri an
asim⁹. si quēpiam calumpnias sūt.

76

Si oppressi aliquem. si de manu cuius
quam munus acceperit et aeternam illud ho-
die restituatur vobis. O pudicum animo/
o continentem manum o uidetur incorrup-
tu et vocem magnificam admirandum vni-
uersis et imitandam que de conscientia
puta sic loquitur. **V**oquimini de
me coram domino et christo eius qui in
celo et in terra iudicat. **V**oqui
mini in qua si bouem cuiusque aut asinum
nisi tulerim. **O**tius villas aut perdi-
cias aut imensa poterat auri aut argenti
aut preciosae suppelletilis onera non
extorserat. quod magni reputabat iudi-
cem bouem oblatum accepisse aut
asinum. **D**i quempiam calumpnia
atus fuisset. aut oppressisset aliquem
Neminem iniuste vexauerat. qui a
nec calumpnias excludebat. nec iudi-
cium eius pertuerterebat caro vel sa-
guis. qui nullum unde oppressit.
Di enim in manus eius quisque inci-
derat non eum iudex. sed propria
iniquitas opprimebat. **D**i de ma-
nu cuiusque munus acceperit. contempna
illud hodie restituatur vobis. **Q**uid
queso expressius dic poterat? **V**er
in summa omnem avaricie suspicio
nem tollat nullius muneris consci-
entiam se docet habuisse. paratus
contempnere et restituere. si quid an-
nino exigi posset. **M**alebat enim il-
lud restituere in presenti. quod cum
surris reddere in futuro. et contemp-
nare illud hodie satius iudicabat quod
in conspectu dei et omnium electorum
ex ea causa in eum contemptibilis
apparet. **H**ec quid ad hac cotes-
tationem eius/ rindit auditor. audi-
Et dixerunt. **Q**ui? utiqz totus israel

(nam ad omnes sermonem dixerat)
Non es colupnians nos. neque oppressis
ti. neque tulisti de manu aliamque propria
Di quis procul probiduve. aut tri-
bunus. aut centurio. de curiose aut o-
nino aliquis migratus tale testimoniu-
m a priscialibus meruit; ad prisciam
veram quo accedit. ut nostre migratis
doceat. **N**a de vicecomitis et iustici-
is quod ut vulgari nomine vestrum esse dicunt
errantes. vel tale audire. eo quod dili-
gunt munera et sequuntur retributio-
nes. nec liberat pauperem a potente-
aduene et pupillo non iudicat. et cau-
sa vidue non ingreditur ad eos
Proero nec iudices ecclesiastici sequunt
samueli. sed sicut plus sic et sacerdos
In amunc agitur sapientia. **C**eneti
tes legem nescierunt me. principes facili-
sunt. et ego ignoravi. **E**s ut ab hu-
milioibz ligat quod decani sunt vel ar-
chidiacconi. nisi illi ut symone vene-
rabilis doctor in lege domini dicere consue-
rat in quorum manibz iniquitates
sunt. dux et ecclz repleta est mune-
ribz. **F**elicissimum regem aglorum. **A**li noz
manorum et acqntanorum adhuc iuris-
mum ducent interrogata. quod etiam de sinis
sentiat quos intudit et dicet ut op-
eris. quod non est malum in deo quod illi non
faciat. **E**pox tamen nomine et officium
venerabile est si tanta ipleretur sollici-
tudie quanto interdum petitur abiitio
Et diligenter ut patres timetur ve-
duni coleretur ut sci. si exactioribus poe-
tit. et piceretur ex aio quicquid puenit
ex calumpnia. et omnem questum minime
credent pietate. **C**eterum sibi reue-
tentia subtrahunt et amore dum hono-
res ambiunt. pecunias cupiunt. et

vel suas faciat. vel alienas calumpnias furet. Et quidem nescio quoniam notam et penam oem evadant. q exacti onum. Ut totius calumpniensi questus sibi ad minorem bessem vendicat. Nam ut solidum assens usurpat sibi aut ut multum triente dum taxat archidiaconis. Ut alijs officialibz ne dicatur cum populo misere iniquitatis edunt. Sed nec legati sedis apostolice manus suas extulerunt ab omni munere. qui iterum in pruincij ita debachatur ac si ad ecclesiam flagellandam egressus sisathan a facie domini. Concurrit angulos domi. ut posternat filios. Ut filii at eijs qui langores. Ut dolores animorum curavit in cruce. Conmouet. Ut turbant terram. ut videantur habere quod sanari oporteat. Hic tamen non de oibus sermo est. sed de his quod prius voluntate temptata serviuunt sive constat enim quia in officio domi dñi. sic relinquitur quidam. ut alij assumatur. Vidi ego ipse in oibus hys decanos. s. archidiaconos. episcopos et legatos tanta sollicitudine operari in messe dñi. ut merito fidei et virtutis recte videri posset vi nea prius in manu eoz prudenter et vertit collotata. At alij sic versantur ac si ad thebas in fascinis exercitadas mittant ab iferis thesiphone vel me gera. Nam fere sic ab aula contra oim vota fidelium ad ecclesie publica officia accesserunt. Apud hos iudicium nichil est nisi publica merces. Atque eques in causa que sedet empta probat. Justificat impium pro munereb. exultat in rebz pessimus. letat cum mala sunt. vixque tenet lacrimas cum nil lacrima

bile ceterum. Hiquidem peccata plures comedunt et vestiuntur eis. Unum eis multipliciter luxuriatur. Acceptores personarum et quasi quidam bonorum malorum. hoc enim didicerunt ab eis a quibus electi sunt. Ait sapientia Venatio leonis onager in heretico. sic passua sunt diuiti pauperes. Et sicut ab homina est superbo humilitas; sic execratio diuitis pauperes. Dives amotus confunditur ab amicis. humilis autem cum rea derit expellitur et a notis. Diuiti recepto multi recuperatores. locutus est superbe et iustificaverunt illum. Humilis acceptus est insuper et arguit. locutus est sensate et non est ei datum locutus. Dives locutus est et oculis tacuerunt. et verbu illius usque ad nubes produxit. Paup locutus est et dicunt. Quis est hic? Et si offendit subvertunt illum. Et hec quidem sum iudicia eorum. quos curia docuit. per secum qui iusticie diuicias preferunt et nichil potius ducunt quod habere diuicias. quo tamem vix aliquid inutilius est. Nullus ista rum exultat cum christum videt in terris. Nullus eorum est qui velit eum cum hominibus concursari. nullus qui ad bona opera proximorum decaret gloria in excelsum deo. et in terra per hominibus bone voluntatis. Hoc siquidem canticum est fideliu prelatorum qui speacio sine incedunt pedibus. et ex eo beatissima pacem portant. et quietem sancti monie sociam. sine qua nemo videbit deum. Dicunt et hys cum sapientia quia bona est substantia cui non est peccatum in conscientia et nequissima paupertas in ore impium. Clamitare in plateis quod beatus vir qui inueniens est

76

sumatula et qui post autum non abiit.
Ac si operte dicatur. Quisquis in munere magistratus cuiuslibet/ autem que-
rit/ maculam inuenit sine qua nec ac-
quiri nec esse potest apud audiendum pos-
sessorum. // Quis vnguis pecuniam sine
sordidatione manuum tractauit diuina-
us? Ex ea tamen certe minus ma-
nus sordet quam animus. Nolo michi
malorum frigescant limina/ aut de na-
te canina sonare. Hic littera videa-
tur. Non ponamus meum in celum. ve-
de patribus qui orbem iudicant et a
nullo iudicatur in terris aliquid di-
ca. nisi plenam fide caritate et reue-
tia. Dicam tamen quod verum est. ade-
opt ei nemo fidelium audeat testaga-
ri. dicam quod ipsi predicant. Dicam
inquit quod non potest ciuitas abscon-
di supra monte posita. et nequam la-
ter possunt noticia publica que in con-
spectu gentium sunt. Hiquidem omne
animi viuum tanto conspectus in se-
cumen habet. quanto maior qui pec-
cat habetur. Nam quoque infatuatum
ad nichil valet ultra nisi ut pica-
tur foras. et conculetur ab homini-
bus deinde vilis abieatio que nec
ad stercoreationem agrorum prodesit.
Nam quoque orbem illustrat plenus/
qui in eminentia est. Quid multa?
Quia singulorum testimonium prohibet
de eis. Hic samuel operum testimonio
instauratus est. Sed ne videatur po-
pulus ei blandiri. et quasi ex timore
vel fallacia false innocentie et inanis
iusticie testimonium prohibere/ populum
religione iuramenti ad professionem
veritatem censuit dicens. Testis
est dominus aduersor vos et testis

xps eius in die hac. quod non iuenerit
in manu mea quamquam Et dixit plus
Tertius. Ac si fidem deo et regi suo debi-
tam religiose affirmationis obseruant faci-
ant. // Quod autem esculetum et potulentum
aceperit. de scriptura certum non habeo
Dic enim scriptum est. Iudicabat quoque
samuel israel cum diebus vite sue/ et
ibat per sigulos annos circum bethel
et galgala/ et masphath. et iudica-
bat israhel in superdatis locis. reuertebat
que in ramotha. ibi enim erat domus eius
et ibi iudicabat israel. Quid aliud
vide sonae leti. nisi quam primita ex offi-
cio circumbat ad expiationem iudicij.
et reuertebatur dominus de proprio satis-
facere necessitatibus. Edificauit etiam ibi
al tam dñi nomine quiete. eo quod iugis sa-
cerdotium oporteat esse in domo iudicij.
quam cultu iusticie et morum honestate et
luce bonorum opem scipiam exhibet tan-
plum dei ubi animo non immolatur sa-
guis hyrcorum et vitulorum. nec animis
vitule inquinatos scisciat ad emula-
tionem carnis. sed per pontificem mag-
num qui penetravit celos ihesum filium
dei ubique locorum offerri debet/ et posse
tum ius fas animu scimus recessus metu
et iocundum generoso peccato honesto. Ve-
ni siquidem adoratores sic adorat prece
in spiritu et veritate. // An ne credis cum
aceperisse aliquid nomine sportularum?
Hoc enim ppter tu non tam iudices quam iu-
dicioz capaces quod nequam suam honesta-
ta volunt palliare licetia iniqtitate suam
colorare nitorem quod est aliq emoli-
menta negotiorumque per parte onera por-
tare. Aut si emolumen tu esse non licet.
sit salte compensatione superbius aucto-
ratus. Huius enim tam sunt. Quis enim

erubescat dicere. quid michi dabis
ut iusticiam tibi faciam? Nam ut p se
ipsa exhibeat frustra expectas. Non
ne simile est ac si dicatur Quid mi-
chi vultis dare. ut meipsum abnegem.
officium pcam et dnm vendam? Cptz
xvij. Pecunia contempnemt esse pre-
sapietia qd etiam veterum philosopho-
rum probatur exemplis.

Le guntur plures philosophorum.
duicias non solu cōceptisse.
Et abieceris. quasi impedimentum
sapietiae et virtutis. Neat hoc so-
crates quem oīm philosophorum secta:
quasi prudenter et veritatis unicum
fotem veneratur. Antistenes quoq;
cum gloriose rhetorica docuisset. audis-
set q; socratem/dixisse fectur ad disci-
pulos suos. Abite/magistrum quirez;
ego enim iam repperi. Hacq; vendi-
tie q; habebat et publice distribut;
nichil sibi plus q; palliolum reserua-
uit. Huius diogenes ille famosissimus
sectator fuit posterior rege alexandro
et nature humanae victor. Cum autem
discipulorum antistenes nullum recipie-
ret et perseverante diogenem remouere
non posset. nouissime ei minat; est
claua nisi abiaret. Qui ille obieceris
caput fectur; atq; dixisse. nullus tam
durus baculus erit q; me a tuo possit
consortio separare. Presertim satyri q;
virorum illustrium scribit hystorias. q;
iste diogenes pallio duplia vesus sit
aperte frigus. peram p cellatio habu-
erit. secundumq; portauerit. q; clauam
gerebat ob corpusculi fragilitatem.
qua iam senex membra sustine tare soli-
te erat. et emorathios vulgo sit ap-
pellatus. in presenti horam poscesset a-

79
quolibet. Et occipiens cibum. Habi-
tauit autem in portaru vestibulis. et in
porticab; ciuitatu. usq; quaque prosi-
tens vertu et transiuntu abigens a
notis via. que mores sedebat. Cum
q; se torqueret in dolio. se domu vo-
lubile habere iocabatur. et se a tem-
porib; imutante frigore enim os do-
lii vtebat in meridiem. estate ad sep-
tessionem. et ubi q; se sol inclinaue-
rat. diogenis simul ptorium vertebe-
tur. Quodam vero tempore cum in usum
potandi caueum lignum gereret vidic-
puerum manu concava bibere. et cli-
sit eum in terram dicens. Resciebam q;
natura haberet poculum. Nichil unq;
de oīm vigore remisit. in eodem vul-
tus tenore etiam aduersus interpellan-
tes persistit. et ut plene soccatum nos-
ses calcatis turbib; fortitorum ad
usq; oīm dolor et misera uniformi
durauit. proposito. Dicebat ei h; semper
a pho aliena et ipote sui aim in que
fortune quippiā licet. Virtute ei et
continetia mors quoq; indicat. Nam
cum ad agone olympicu q; magna stre-
quevia grecie celebrabat iam senex
pergeret. febri in itinere apprehensus
accubuit in crepidine vie. volentibus
autem amnis aut in iumentu aut in
vehiculu tollere non acquevit. Et transi-
ens ad arboris umbra ait. abite q;
so et spectatui prite. hec nor me aut
victore probabit a victu. Si febre vi-
tero ad agone venia. si me vice sit
ad inferna desecda. ibique p nocte eli-
so gutture non tam mori se ait q; febre
mortem excludere. Decepto opinione vi-
rorum fortium et exemplo in extreme
difficultatis articulo ne aliunde

717

seretur morte vtroneam credidit
appetenda. **N**ei iudicata siquidē
opinio sapientioribꝫ p̄suaserat in ḡ
mune ut morte p̄uocare mall̄ ēt. q̄
turpe aliqd sustinere **F**eat hoc catō
fecerunt et alij. qui ferrum aut acu-
tum aliudre toxicum preoccupan-
tes. omnem et solam. ut putabant
turpitudinis effugiebant notam.
Veritatis namq; ignorantia eis
patrocinari videtur. sed crassa est **A**l-
lupina que certa postponit incertis.
Al quicquid habetur optimū ex cau-
sa mani abicit et expellit **N**ec i eo
fortitudinomē asseq̄tur. qđ se pre-
eteris fraudulēta opinio consequi-
gloziatur. **V**tq; fraudulēt **A**l vane
quia ut ait ille soror⁹ **R**ebus i ad
uersis facile est zepnere vitā. **F**orti-
us ille facit qui miser esse potest. **N**emo eoz qui morte p̄uocat exau-
sabilis est. **E**xcusabiliores sūt q̄ im-
minētem abhoeret. **Q**uis enī cōsiliū
dñi cognouit. **A**l an possit morte im-
pedente quacūq; ratione effugere?
And rocor⁹ a rege alexādro iter
sia iussus salutē celeritate pedū que-
suit. **E**x qua fatigatioē cū sompno
capte⁹ iaceret. leo ingētis forme ad
dormiente accessit. sudoreq; fluente.
lingua ei detersit. **A**l blāde exp̄ge
factū reliquit. **H**oc pdigio p̄mū ad
spem regni maiestate om̄is impul-
sus est. **M**olienti deinde bellum ad
uersus p̄fectos alexādzi elefantus
infinite magnitudis vltro se obtu-
lit. et veluti domita mansuetudine
cum tergo suscepit. duxq; belli et p̄-
liator postmodū insignis extitit.
Andronic⁹ quoq; dāpnat⁹ ad besti-

as. **A**l leoni obiect⁹ esset. qui **A**l vas-
titudine corpis et impetu feruoris
frenituq; terrifico/ sonoro q̄q; tho-
no/ cornis q; cœruleū fluctuantibus/a
nimos oīm oculos q; in se querteret
illesus euasit/ eo q; ubi cū leo p̄cul
aspergit repeate quasi amirās stetit.
ac deinde sensim et quasi iocabūd⁹
placide accessit ad hoīem. **C**amen
caudā more et ritu adulantū canū
de mēter et blāde mouit/ homīs se
corpī adiūgens. crura ei⁹ **A**l man⁹
z̄pe iam metu exanimati/ lingua
lenit demulxit. quo hō inter illata
atrocis fere blādimēta/ amissū aim
recupare poss̄/ et vix paulatimq; o-
culos ad contusēdū leonē aperire. **N**
Hoc serapion in v̄rbanis spectacu-
lis rome vidisse refert. adiacens/ qz
tūc facta quasi recognitione mutua
Vetus inq̄t videres **A**l gratulabun-
dos leonē et hoīem. **E**t ob hāc rem
et clamores populi maximos/ acer-
situs est homo a cesare. et quare illi
vni atrocissimus leo p̄p̄cerit dili-
genter quesitum est. **I**lle vtq; rem
mirificam narrans ait. **C**um pro-
uinciam affricam pro consulati im-
perio meus domin⁹ obtineret. ego
illi unius eius et quotidiani verbe-
ribus ad fugam roact⁹ sum. et quo
michi latebre terte illius forcent a
dño tutiores i camporum et arena-
rum solitudines concessi. **A**l quasi a
liud defuissest consilium fuit quoq;
modo mortem petere. **C**um itaq;
sole medio rapido et flagrantī quan-
dāp pte canēā noct⁹ esse latebre sā
i cā penetra meq; redō. **N**ec mul-
to post ad eundem sp̄cū venit hic

leo debili et clemente pede gemitus
edet et murmur. dolore cruciatumque
vulneris ingemiscere cum miserari
a auditore si quis adesset. Atque il-
lic primo quidem aspectu adueniens
leonis territus sum. et quasi toto a-
nimmo asternatus. Hoc postquam retrogressus
leo. ut res ipsa apparuit in itinera-
lum illud suum me videt ingressum pro-
cul et delitescens mutis et manus
tus accessit et sublatum pedem ostendens
michi et portigere opis gratia visus est.
Ab inquit ego stipitem ingente res-
tigio pedis eius hincenre reuulsi con-
ceptaque sanguinem vulnere istimo expulsi.
acutusque iam sine magis formidine
ficti penitus oemque detersi
tuorem. Ille tunc mea ope et mede-
la leuatus. pede in manibus meis
posito recubuit et quietus. Atque ex e-
o die totum triennium ego et leo in
eodem specie eodemque virtute vivimus.
Nam si quas venabatur feras mem-
bra opinio ad speciem subgetebat.
que ego ignis copiam non habes in
rediano sole tosta edebam. Sed ubi
me inquit vite illius ferme iam pre-
tesum est leone venatum perfecto reliquo
specum et viam ferme tridui peruen-
sus a militibus visus. apprehensus
et ad dominum ex affica romain deduc-
tus sum. Is me statim capitalis rei
dampnandum dandumque ad bestias per-
curauit. Intelligo autem hunc quoque le-
onem me tunc separato captum. gra-
tiam nunc beneficij referre et medele-
solutus itaque est a pena androni-
cug. et eidem leo totius populi sus-
ceptio donatus. Exinde amicitib[us]
sibi homine et leone. In urbem pera-

gratibus et circumstantibus dicebant
omnes. Hic est leo. hospes ho[bi]s.
hic est homo medicus leonis. Quae
vis ne historias nocores? De lacu
leonum exiuit daniel. et puer de ca-
mino ignis euaserunt illesi et opus
omnes gentes ex gratia preter op[er]atione ab iniumentibus malis libera-
ti sunt plurimi. Unde nullus eorum qui
manus incepit sibi. satis excusatus
est michi. licet magnis pecuniis ec-
clesiastica historia aliquos efficerat
procerates mortem quia temporane-
am vitam opus se pro pudicitiam peri-
clitari malebant. At eos sic excusat
infirmitas carnis et ignoratio iuris
et incedium caritatis et forte mandatum
familiares dei. ut sic in simplicitate
sua saluetur. ut nequaquam ad conseque-
tiā trahatur. quod simpliciter presup-
serunt. Quis enim locutus est fortitudini
si sic te deat anima vita sue.
ut quasi patientia vita. et precessa
semita mentorum quod precipitur.
aut nequeat aut negligat sustinet?
Caput sapientes sic vita contem-
nitur quod turpitudinis paucum ea
am etas altera sorbet. Hic diligies
ut dum innocenter teneri potest nullus
difficultatis irruente articulo procel-
lare. Hic ergo servanda est vita. ut sit
propter tuum. sic propter mea est. ut perficiat sa-
luti. Hoc quod est quod hodie prospicnat ait a
cum nullus aut rarus sit quod toto mente hi-
atu pecuniam non coquipiscat. Quid
nisi. Cum genitio et forma regina pecunia
donet. Et bene numerum decorat suade-
la veniaque. Qui diues est. quod prospiceat in
viis suis sapientis et felicis iudicium. Ad h[oc]
aliquis uxore ducit. alius quoniam iuga bou-

719

que villam emisit. tumultantes pro
hijs animā suā. eosq; et dauidos et
debiles reputat quib; mūd; ne q̄q̄
arritet. q̄s tū diuitibus cictis / i ce-
nā nuptiale sapientia introducit. ubi
sebriā abvītate dom; dei. **A** utrē
te voluptatis eternae potatur elā
Interim q̄cūq; non habet diuicias
sult; ē. azin;. stipes. caudex plūbū
aut si quod insensibili; ē. **D**ult; ee-
go et miser est. si quis est paup. **D**z
nec amari potest ab aliquo quem
mala fortuna premis. eo q; nulla fi-
des vñq; miseros elegit amicos. et
iuste creditur quisq; mala ferre que-
sustinet. adeo q; regnum pecunie inua-
luit. ut desperetur de fide iudicis.
qui repellit munera offerentis. **P**i-
pasa detrectas. pollentie vider;
odisse causā. et fortasse affā. vt mu-
nē ee credenter p̄corrupt; si p̄mane-
vis incorrupt;. **D**ūia vel opinio
phor; euamuit oīno. dū sic oēsp; t;
diuicias currit. ac si alibi laborū re-
q;es dolorūq; solatiū iueneri nō poss;
ac si naufragi de profundo queant
enatate facilis. si p̄grau; sarcana fu-
erint oneata. **D**z quis vñq; vlaero
sue spinas congesit. ut voluntatus
in eis quiescat molliter? **P**rofecto
si ei p̄fecte credereatur qui ait. diuicias
sunt spinae / inimime tāto studio a sa-
pientib; nā temporis querentur.
Vt ergo ait publi; carp;. diuites
pauperib; miseriore sunt. eo q; a sa-
pientia lōgi; abeūt **A**ppetitus diui-
tiam in sapientie exclusio est. **A** fuga
virtutū. **S**ecunda virtutū paup; tas na-
turam optimā bene viu endi ducem
inuitatur. que **A** vñtum patens. **A**

justo est. solaq; parit securitatem q; se
la nescit incertitudine bellorum. **N**on ha-
bet iuria q; ḡtētiois causas ignotāt
Trepidat orbis. et cesareā manū so-
lū paup; nō timet. **V**tq; si ob aliā
causā nō fugeret. à ḡtēpnetēt diui-
tie / nisi quia sapientie vias sepiunt
spinis: eas oportuerat non amari
Tec tamen hijs qui paupertatē
erubescunt / vilitate sordescere / philo-
sophorum sit molesta opinio / di-
uiciarum nō indicat philosophia fu-
gam. sed inhibet appetitum. **H**en-
tem sui compotem querit. et que in
omni fortune calculo sufficiat sibi.
ita tamen ut sufficiētia eius ex deo
sit. **D**ic auro tanq; fictilibus. fictili-
bus quasi auro vtatur. **N**am sicut
opus admittuntur ad usum. sic a sa-
piente contempnuntur ob usum. **H**ed
forte supplex vilis videbitur ig-
nominiosa magnatib; / et honoreis
splendorem res tenuis decolorat.
At qui longe prestantius est mori-
bus splendere q; rebus. nec vñq; te-
rum specie illustrabitur quem sue
trepitudinis macula dehonestat.
Fictilib; cenasse ferunt anathodea
regem atq; abacum sanno sepe ho-
norasse luto. **Q**uerenti causam rū-
dit. rex ego cum sim scilicet figulo
sū genitore satus. **F**ortunam reue-
renter habe. q̄cūq; re p̄ete / diuers ab
exili progrediere domo. **R**es itaq;
non sunt in vicio sed usus / **E**cst phi-
losophantis animi fructu nobilit/
generosa equanimitas mentis.
Nam si ex stupore est / ut equani-
miter omnia portet mens et gra-
a bonitatis virtute degenerat.

Cum vero philosophandi sint multe semite/ illa pre ceteris nichil vide tur esse nobilioe. **A**lautabiliorque sic prandet olus pacem terebus ut vti nouerit. **A**terum que sic versatur in usu ut olus et qlibet extreme paupertatis exenia/ docta sit non fastidire. **F**actus si quicunque philosophie expertus est/ ut nouent quis habundare et penuriam pati ut leto animo equanimitatem omnia portet. ut obiecto solide virtutis obice/ omnem fortunam exarmet. **P**rofecto quisque hec assecuratus est. non sperat aut extimescit. et in eum semper fortuna qlibet manca ruit. **Q**uid inquit curiosus philosophhe pscrutator tibi philosophia contulit? **E**t aristippus/ ut cum omnibus ait hominibus intrepide fabularet. Ut quis si honoris esset aut pecunie reire alterius cupidus. hoc minime posset veraciter respondere. **A**d salutem tuam via tutissima est. diuiciis et rebus alijs expedito. **D**ifficilium est enim vi possessorum sui non impediant cursum. **Q**uis nescit ypodamiā praevaluisse ad palmā. dum certantium procerum projecto auro cursu potuit retardare? **M**agis itaque virgo invicta. donec ventus est ad pecunie contemptorem. Qui in contemptu aut virginem superauit. aurum obtinuit et ex eo ut singitur certatris puelle cereos axes fecit. dum incorruptionis amor/ pecunie amorem absorbut. **N**one hoc ipsum commendat iudicium dei. et eas contemptibiles facit. quod in egestate bonorum/ ipsis inqui affluunt? **S**icut tandem interdum/ nescio quo patio ut

ad subversionem iustorum se eosingerant et quo diligentius excluduntur ad hostium contemptoris studiosus pulsant. **Q**uo beatus eugenius munera cautius abigebat. ad eum multipliciter undique profuerat. **H**oc quoque fere ubique accidit. ut fugiantur queritur/ dum fugantur acce lerant. **E**t hec quidem via compendiosissima et honestissima est ad diuinas. **C**um enim diuicie excluduntur et vita eterna acquiruntur. et cum mulus diuinarum accedit. **E**t si hoc nimis arduum videtur alijs/ vel a iudicibus tam ecclesiasticis quam mundanis/ qui professioe aut sacramento iusticie obligati sunt impleti oportet. **O**trorumque siquidem forma samuel est. qui sic perfuit sacrificijs. ut non pararet sanguini impiorum sic iudicia utriusque exercerentur. ut nullum opprimeret et de manu cuiuscumque nichil accepit. **T**estatur hoc conscientia samuelis. attestatur et populus. et tamen non satis fit conscientie sententia pulchra/ nisi sacramento suum populus testimonium roboraret. Ait enim Testis est dominus aduersus vos et testis christus eius in die hac. quia non inuenientis in manu mea quipiam. **E**t dixit Testis. **C**uiusque obtestati provinciales tale testimoniū perhibent ad iudicium omnipotentis et omnia scientis dei securius acredat. **P**rouide namque causā instruit. qui in examine conscientiam producat et dicim humanū quocum est index scientis in excelsis. **Q**ui vero cum samuele non discutiunt hic iudicia sua habent prompti ad excusationes.